Robson Momi 

Analista Legislativo 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
  ÁGUA E ESGOTO - SAMAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

– S.A.M.A.E. 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 03/2020. 

Objeto: fornecimento em caráter emergencial de 216 

(duzentos e dezesseis) cestas básicas, sendo, a primeira 

remessa a ser entregue até 23/10/2020 e a segunda remessa 

até o dia 06/11/2020, considerando que a licitação para o 

fornecimento do mesmo objeto restou fracassada, a saber, o 

pregão presencial n° 06/2020. Diante dos elementos

[...]

legais contidas no artigo 24, inciso IV da Lei Federal nº 

8.666/93, RATIFICO a Dispensa e AUTORIZO o 

fornecimento do objeto através da empresa que deteve o 

menor preço unitário, a empresa Sescamp Comércio de 

Alimentos Ltda, inscrita no CNPJ 05.848.810/0001-16, no 

montante total estimado de R$ 49.025,52 (quarenta e nove 

mil, vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos), cuja 

soma deverá onerar dotação orçamentária do exercício 2020, 

consignada sob o nº 17.512.5007.2308-3.3.90.30, P.I: 29. 

Tietê, 21 de outubro de 2020. 

José Roberto Dantas Bordenale, Diretor Superintendente.